Тыва Ресгryбликанын
Каа-Хем кож}унун
Сарыг-Сеп сумузунун
толээлекчилер Хуралы

Хурал представителей
сельского поселениJI

сумона Сарыг-Сепский
Каа-Хемского района
Ресгryблики Тыва

Решение ЛЬ9

21.03. 2019 г. с.Сарыг-Сеп.

Об утвержлении <Правила благоустройства территории сумона
Сарыг-Сепский Каа-Хемского кожууна Республики Тыва>>.

Руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Земельным Кодексом Российской
Федерации, Градостроительным кодексом, Федеральным законом от 06 октября 2003 года Ns

131ФЗ кОб общих принциrrЕlх организации местного самоуправления в Российской Федерации),
Федеральным законом от 30 марта 1999 года .N2 52-ФЗ кО санитарно-эпидемиологическом ,

благополl^rии населения)), Федеральным законом от 10 января 2002 года Ns 7-ФЗ коб охране

окружающей среды>, Федеральным законом от 24 тоня 1998 гола ЛЬ 89-ФЗ <Об отходах
производства и потребления>>, Постановлением Правительства РФ от Г3 августа 2006 года J\lЪ 491

кОб утверждении правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил

изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в слr{ае окtвания услуг и

выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном
ломе ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышzlющими установленн}'ю
продолжительность>, приказом Минстроя РФ от 13 апреля 201 7 года 711lПР кОб утверждении
методических рекомендаций лля ПО,ЩГОТОВКИ правил благоустройства территорий поселениЙ.

городских округов, внутригородских районов>, Хурал Представителей сумона Сарыг-Сепский

Каа-Хемского кожууна Республики Тыва,РЕШИЛ:
1. Утвердить кПравила благоустройства территории сумона Сарыг-Сепский Каа,Хемского

кожууна Республики Тыва, согласно приложению JtlЪl.

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Каа-Хемского
кож)уна Республики Тыва> в информационно-телекоммуникационной сети кИнтернет>.

3. Решение вступает в сиJry с даты его подписониJ[. *,.

Глава-Председатель Хурала представителе

сумона Сарыг-Сепский Каа-Хемского А.В Биликты

ьКd)*;
r .S--